
Sestava vytvořena 14.10.2022 v 08:22 1/1 Vygenerováno programem eMMB

JUDr. Markéta Vaňková

Z9/01. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.10.2022

3. Zřízení výborů Zastupitelstva města Brna a stanovení počtu
jejich členek/členů

Anotace
Dnem 23. 9. 2022, tedy prvním dnem voleb do zastupitelstev obcí, zanikl na základě zákona č. 491/2001
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, mandát všem
stávajícím členkám/členům Zastupitelstva města Brna. Vzhledem k tomu, že se jedná o výbory
zastupitelstva, funkční období výborů zastupitelstva končí současně s funkčním obdobím zastupitelstva,
tedy zánikem mandátů jednotlivých členek/členů zastupitelstva. Nyní je překládán návrh na zřízení
výborů Zastupitelstva města Brna pro volební období 2022–2026 a návrh na stanovení počtu
členek/členů jednotlivých výborů s tím, že dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v
platném znění, zastupitelstvo obce povinně zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. zřizuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, pro volební období 2022–2026,

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna,
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna,
Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna;

 2. stanoví počet členek/členů

Finančního výboru Zastupitelstva města Brna na 7 členek/členů,
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna na 9 členek/členů,
Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna na 13
členek/členů.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
14.10.2022 v 08:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 3



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3

Strana 2 / 3



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna (dále také jen „ZMB“) ve volebním období 2018–2022 zřídilo: 

• Finanční výbor ZMB (na konci volebního období 2018–2022 měl 7 členek/členů), 
• Kontrolní výbor ZMB (na konci volebního období 2018–2022 měl 9 členek/členů), 
• Výbor pro národnostní menšiny ZMB (na konci volebního období 2018–2022 měl 13 členek/členů). 

Dnem 23. 9. 2022, tedy prvním dnem voleb do zastupitelstev obcí, zanikl na základě zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění, mandát všem 
stávajícím členkám/členům ZMB. Vzhledem k tomu, že se jedná o výbory zastupitelstva, funkční období 
výborů zastupitelstva končí současně s funkčním obdobím zastupitelstva, tedy zánikem mandátů 
jednotlivých členek/členů zastupitelstva. 

Nyní je proto překládán návrh na zřízení výborů Zastupitelstva města Brna pro volební období 2022–
2026 a návrh na stanovení počtu členek/členů jednotlivých výborů s tím, že dle zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, zastupitelstvo obce povinně zřizuje finanční výbor a kontrolní 
výbor.  

Počet členů finančního a kontrolního výboru je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, vždy lichý, minimální počet jsou 3 členové. Členkami/Členy kontrolního nebo 
finančního výboru nemohou být primátorka/primátor, náměstkyně/náměstci primátorky/primátora, 

tajemník Magistrátu města Brna ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na Magistrátu města 
Brna. Předsedkyní/Předsedou a místopředsedkyní/místopředsedou výboru mohou být pouze 

členky/členové ZMB (nikoli však primátorka/primátor, náměstkyně/náměstci primátorky/primátora).  

V případě výboru pro národnostní menšiny se tento výbor zřizuje na úrovni statutárního města Brna dle 

dosavadní praxe i bez splnění zákonných požadavků. Ve výboru pro národnostní menšiny musí být 
nejméně polovina členek/členů tvořena zástupkyněmi/zástupci národnostních menšin delegovanými 
spolkem utvořeným dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Členka/Člen 
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, která/který není členkou/členem ZMB, musí mít po celou dobu 
výkonu funkce trvalé bydliště na území statutárního města Brna. 

Strana 3 / 3


